
Islámský stát přichází do tzv. Republiky Kosovo

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Pátek, 18 Březen 2016 22:53 - Aktualizováno Pondělí, 25 Duben 2016 12:45

Pondělí, 25. dubna 2016

Nápis  "Islámský stát přichází" byl nasprejován na zeď pravoslavného  chrámu  sv. Mikuláše v Prištině. O incidentu informovala srbská  rozhlasová  stanice z Bělehradu B92.

Kněz  Darko Marinkovič italským vojákům KFOR uvedl, že před  několika dny  vandalský čin oznámil policii. Podle jeho slov má nápis  souvislost s  výročím událostí v roce 2004, kdy 17. března došlo na území  ovládaném  kosovskými Albánci k protisrbskému pogromu. Do 19. března  bylo  zavražděno 19 Srbů. 

  Zničeno bylo 39 pravoslavných chrámů a kostelů a  935 obytných domů. Na mnohých
objektech byly tehdy nápisy „Smrt Srbům“.  Ze svých domovů bylo vyhnáno okolo 4 tisíc osob
srbské národnosti.  Pogromu se na straně Albánců účastnilo více než 50 tisíc lidí. Oficiální 
představitelé samozvané tzv. Republiky Kosovo sice vystupují proti  Islámskému státu, je ale
známo, že v jeho řadách mnoho kosovských  islamistů bojuje. Již na počátku kosovské krize
dostávali evropští  představitelé varování - mimo jiné izraelských tajných služeb, že Kosovo  se
stane vedle centra organizovaného zločinu také nástupištěm  militantních muslimů do Evropy.

  

 1 / 1


